



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 № 315

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Содействие занятости населения» на 2014-2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014-2021 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 7 ноября 2013 года № 255 «О государственной программе Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014-2021 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 11; 2014, № 6, 11; 2015, № 1, 3, 5, 10, 12; 2016, № 4, 12; 2017, № 12; 2018, № 5, 7), следующие изменения:

1) в паспорте:

а) подпункт 1 раздела «Подпрограммы государственной программы» изложить в следующей редакции:

«1) подпрограмма «Активная политика занятости населения, дополнительные мероприятия в области занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»»;

б) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «1631785,95» заменить цифрами «1776102,65»;

- в абзаце втором цифры «787677,15» заменить цифрами «811668,35»;

- в абзаце седьмом цифры «99184,80» заменить цифрами «97749,00»;

- в абзаце восьмом цифры «99675,00» заменить цифрами «106860,30»;

- в абзаце девятом цифры «102169,70» заменить цифрами «109692,50»;
- в абзаце десятом цифры «102169,70» заменить цифрами «112888,60»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «844108,80» заменить цифрами «964434,30»;
- в абзаце шестнадцатом цифры «93955,80» заменить цифрами «84704,80»;
- в абзаце семнадцатом цифры «100620,20» заменить цифрами «143191,40»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «102638,50» заменить цифрами «146015,10»;
- в абзаце девятнадцатом цифры «102638,50» заменить цифрами «146267,20»;

2) в паспорте подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) наименование паспорта после слов «занятости населения» дополнить словами «, дополнительные мероприятия в области занятости населения»;

б) раздел «Задачи подпрограммы» дополнить новым подпунктом 3 следующего содержания:

«3) повышение конкурентоспособности на рынке труда граждан предпенсионного возраста»;

в) раздел «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить новым подпунктом 5 следующего содержания:

«5) доля трудоустроенных граждан предпенсионного возраста в численности граждан предпенсионного возраста, прошедших обучение в рамках мероприятий в области поддержки занятости»;

г) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «978967,90» заменить цифрами «1098018,10»;

- в абзаце втором цифры «142763,80» заменить цифрами «141488,50»;

- в абзаце седьмом цифры «17130,00» заменить цифрами «15584,60»;

- в абзаце восьмом цифры «17130,00» заменить цифрами «17228,70»;

- в абзаце девятом цифры «17130,00» заменить цифрами «17215,70»;

- в абзаце десятом цифры «17130,00» заменить цифрами «17215,70»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «836204,10» заменить цифрами «956529,60»;

- в абзаце шестнадцатом цифры «93955,80» заменить цифрами «84704,80»;

- в абзаце семнадцатом цифры «100620,20» заменить цифрами «143191,40»;

- в абзаце восемнадцатом цифры «102638,50» заменить цифрами «146015,10»;

- в абзаце девятнадцатом цифры «102638,50» заменить цифрами «146267,20»;

д) раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить новым подпунктом б следующего содержания:

«б) повышение конкурентоспособности на рынке труда лиц предпенсионного возраста»;

3) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Создание условий для реализации государственной программы Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014-2021 годы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея составляет 664984,17 тысячи рублей, в том числе:

1) в 2014 году – 76572,67 тысячи рублей;

2) в 2015 году – 77379,70 тысячи рублей;

3) в 2016 году – 77122,30 тысячи рублей;

4) в 2017 году – 78507,90 тысячи рублей;

5) в 2018 году – 81633,30 тысячи рублей;

6) в 2019 году – 88302,60 тысячи рублей;

7) в 2020 году – 91134,80 тысячи рублей;

8) в 2021 году – 94330,90 тысячи рублей»;

4) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея составляет 4544,10 тысячи рублей, в том числе:

1) в 2018 году – 531,10 тысячи рублей;

2) в 2019 году – 1329,00 тысячи руб-

лей;

3) в 2020 году – 1342,00 тысячи рублей;

4) в 2021 году – 1342,00 тысячи рублей»;

5) в разделе III:

а) абзац второй после слов «занятости населения» дополнить словами «, дополнительные мероприятия в области занятости населения»;

б) после абзаца двадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«г) организация сопровождения при содействии занятости инвалидов.»;

в) в абзаце двадцать первом слово «данного» заменить словом «основного»;

г) после абзаца тридцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«3) основное мероприятие «Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста». В рамках данного основного мероприятия предусматривается профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование лиц предпенсионного возраста в целях повышения их конкурентоспособности на рынке труда и продолжения трудовой деятельности как на прежних рабочих местах, так и на новых рабочих местах в соответствии с их пожеланиями, профессиональными навыками и физическими возможностями.»;

б) в разделе V:

а) в абзаце первом цифры «787677,15» заменить цифрами «811668,35»;

б) в абзаце шестом цифры «99184,80» заменить цифрами «97749,00»;

г) в абзаце седьмом цифры «99675,00» заменить цифрами «106860,30»;

д) в абзаце восьмом цифры «102169,70» заменить цифрами «109692,50»;

е) в абзаце девятом цифры «102169,70» заменить цифрами «112888,60»;

7) в приложении № 1:

а) в разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

- наименование раздела после слов «занятости населения» дополнить словами «, дополнительные мероприятия в области занятости населения»;

- пункт 1 изложить в следующей редакции :

1. Доля трудоустроенных граждан в общей численности граждан,	данные УГСЗН РА	%	54	54	55	55,1	51,1	47,1	47,5	48
--	-----------------	---	----	----	----	------	------	------	------	----

обратившихся в государственную службу занятости населения Республики Адыгея за содействием в поиске подходящей работы											
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

- дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:

5. Доля трудоустроенных граждан предпенсионного возраста в численности граждан предпенсионного возраста, прошедших обучение в рамках мероприятий в области поддержки занятости	данные ведомственной отчетности	%	-	-	-	-	-	70	80	90
--	---------------------------------	---	---	---	---	---	---	----	----	----

б) пункт 1 раздела «Подпрограмма «Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» изложить в следующей редакции:

1. Доля работающих в отчетном периоде инвалидов в общей численности трудоспособного возраста	данные ведомственной отчетности	%	-	-	-	-	29	29,0	29,2	29,5
--	---------------------------------	---	---	---	---	---	----	------	------	------

8) в разделе 2 приложения № 2:

а) наименование после слов «занятости населения» дополнить словами «, дополнительные мероприятия в области занятости населения»;

б) дополнить новым пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Целевой показатель (индикатор) «Доля трудоустроенных граждан предпенсионного возраста в численности граждан предпенсионного возраста, прошедших обучение в рамках мероприятий в области поддержки занятости за отчетный период» определяется по формуле:

$$D_{\text{тр}} = \frac{Ч_{\text{тр}}}{Ч_{\text{го}}} * 100 \quad ,$$

где

$D_{\text{тр}}$ – доля трудоустроенных граждан предпенсионного возраста в численности граждан предпенсионного возраста, прошедших обучение в рамках мероприятий в области поддержки занятости за отчетный период, в процентах;

$Ч_{\text{тр}}$ – численность трудоустроенных граждан предпенсионного возраста, прошедших обучение в рамках мероприятий в области поддержки занятости;

Ч_{го} – численность граждан предпенсионного возраста, прошедших обучение в рамках мероприятий в области поддержки занятости за отчетный период.»;

9) в разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 3:

а) наименование после слов «занятости населения» дополнить словами «, дополнительные мероприятия в области занятости населения»;

б) после строки

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области содействия занятости населения»	Управление государственной службы занятости населения Республики Адыгея (далее – УГСЗН РА)	2014-2021	1) поддержание социальной стабильности в обществе; 2) минимизация уровней общей и регистрируемой безработицы; 3) развитие государственной службы занятости населения Республики Адыгея как эффективного посредника между работодателями и гражданами, ищущими работу; 4) развитие трудовой мобильности населения	1) доля трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся в государственную службу занятости населения Республики Адыгея за содействием в поиске подходящей работы; 2) доля трудоустроенных инвалидов в общей численности инвалидов, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы; 3) доля граждан, завершивших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, в общей численности безработных граждан, зарегистрированных в государственной службе занятости населения Республики Адыгея за отчетный период
--	--	-----------	---	---

дополнить строками следующего содержания:

Задача подпрограммы: повышение конкурентоспособности на рынке труда граждан предпенсионного возраста

Основное мероприятие «Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста»	УГСЗН РА	2019-2021	повышение конкурентоспособности на рынке труда граждан предпенсионного возраста	доля трудоустроенных граждан предпенсионного возраста в численности граждан предпенсионного возраста, прошедших обучение в рамках мероприятий в области поддержки занятости
--	----------	-----------	---	---

10) приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин

Адыгя «Со- действи заня- тости населе- ния» на 2014- 2021 годы	ственной службы занято- сти наसे- ния Рес- публики Адыгя (далее – УГСЗН)	ский бюджет Респу- блики Адыгя (далее – республи- кан- ский бюджет)	96611,75	96673,00	95545,70	95647,50	97749,00	106860,30	109692,50	112888,60	811668,35
		феле- ральный бюджет	119826,90	118842,10	112480,60	93106,20	84704,80	143191,40	146015,10	146267,20	964434,30
	УГСЗН	всего	135034,40	134410,70	130904,00	110245,80	100289,40	160420,10	163230,80	163482,90	1098018,10
Подпрограмма «Активная по- литика занято- сти населения, дополнитель- ные мероприя- тия в области занятости насе- ления и соци- альная под- держка безра- ботных граж- дан»		республи- кан- ский бюджет	19797,50	18883,30	18423,40	17139,60	15584,60	17228,70	17215,70	17215,70	141488,50
		феле- ральный бюджет									
	УГСЗН	республи- кан- ский бюджет	115236,90	115527,40	112480,60	93106,20	84704,80	143191,40	146015,10	146267,20	956529,60
Основное ме- роприятие «Ре- ализация меро- приятий в об- ласти содей- ствия занятости населения»		всего	19797,50	18883,30	18423,40	17139,60	15584,60	17139,40	17126,40	17126,40	141220,60
Основное ме- роприятие «Организация профессио-	УГСЗН		-	-	-	-	-	8932,70	8932,70	8932,70	26798,10

Подпрограмма «Создание условий для реализации государственной программы Республики Адыгея «Содействие занятости населения» на 2014-2021 годы»	УГСЗН	республиканский бюджет	76572,67	77379,70	77122,30	78507,90	81633,30	88302,60	91134,80	94330,90	664984,17
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея»	УГСЗН	республиканский бюджет	20698,77	21191,00	21061,00	21061,00	22023,20	27914,90	29080,00	30127,40	193157,27
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственных учреждений Республики Адыгея государственной службы занятости населения»	УГСЗН	республиканский бюджет	55873,90	56188,70	56061,30	57446,90	59610,10	60387,70	62054,80	64203,50	471826,90
Подпрограмма «Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве»	УГСЗН	республиканский бюджет	-	-	-	-	531,10	1329,00	1342,00	1342,00	4544,10

Основное мероприятие «Сопровождение при трудоустройстве (в том числе при организации самозанятости) инвалидов молодого возраста, в целях адаптации на рабочем месте»	УГСЗН	республиканский бюджет	-	-	-	-	531,10	1329,00	1342,00	1342,00	4544,10
--	-------	------------------------	---	---	---	---	--------	---------	---------	---------	---------